[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2025						№ 3869

	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 16.12.2024 № 6201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Гатчинского муниципального округа»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.11.2024 № 5898 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального округа с 01.01.2025 года», на основании Устава муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk182496428][bookmark: _Hlk182496398]Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.12.2024 № 6201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Гатчинского муниципального округа» следующие изменения:

0. В проектной части приложения 2 к муниципальной программе, изложить в новой редакции строки 1, 1.2, 1.2.6:

	1.
	Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»
	Итого
	2025-2027
	386482,41
	265518,95
	225 116,91

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	298396,90
	226070,61
	210 511,80

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	88085,51
	39448,34
	14 605,11

	1.2.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2025-2027
	138496,50
	132104,67
	125 605,11

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	107 000,00
	109 000,00
	111 000,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	31496,50
	23104,67
	14 605,11

	1.2.6
	[bookmark: _Hlk196751032]Ремонт автомобильной дороги по Ленинградскому шоссе (Подъезд к г. Гатчина-1) с тротуаром
	Итого
	2026
	175,00
	132104,67
	0,00
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	109000,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	175,00
	23104,67
	0,00

0. В части муниципального проекта приложения 2 к муниципальной программе строки 2, 2.2.21, 2.3, 2.3.3 изложить в новой редакции и добавить объект под пунктом 2.2.247:

	2
	Муниципальный проект «Строительство и ремонт автомобильных дорог местного значения на территории Гатчинского муниципального округа»
	Итого
	2025-2027
	1534997,35
	1102068,62
	890606,13

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	1534997,35
	1102068,62
	890606,13

	2.2.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	2025-2027
	832 705,94
	831 792,99
	735640,51

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	832 705,94
	831 792,99
	735640,51

	2.2.21
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Металлистов в г.Гатчина
	Итого
	2025
	17972,65
	0,00
	0,00
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	17972,65
	0,00
	0,00

	2.2.247
	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Леонова от ул. Чкалова до ул. К. Маркса
	Итого
	2025
	4100,00
	0,00
	0,00
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	4100,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Обустройство улично-дорожной сети
	Итого
	2025-2027
	165258,74
	84667,49
	44604,40

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	165258,74
	84667,49
	44604,40

	2.3.3
	Обустройство автомобильной дороги тротуаром на Корпиковском шоссе в мкр. Мариенбург г. Гатчина
	Итого
	2025-2027
	14800,00
	12000,00
	12000,00
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	14800,00
	12000,00
	12000,00

[bookmark: _Hlk196753740]1.3. В процессной части приложения 2 к муниципальной программе строки 1, 1.2, 1.2.12 изложить в новой редакции:

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления дорожной деятельности»
	Итого
	2025-2027
	337739,41
	579506,77
	802870,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	35544,20
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	302195,21
	579506,77
	802870,00

	1.2.
	Прочие мероприятия по дорожной деятельности (ПОДДы, КСОДДы, обследования, диагностика, оценка технического состояния дорог и т.д.)
	Итого
	2025-2027
	38075,17
	412380,97
	628169,10

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	38075,17
	412380,97
	628169,10

	1.2.12.
	Прочие мероприятия по дорожной деятельности
	Итого
	2025-2027
	16 993,00
	404678,47
	620 000,0
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального округа

	16 993,00
	404678,47
	620 000,00

2. Комитету финансов Гатчинского муниципального округа внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

[bookmark: _Hlk163480936][bookmark: _Hlk139615647][bookmark: _Hlk133312791]Исполняющий обязанности главы
администрации Гатчинского
муниципального округа,
заместитель главы администрации
по финансовой политике и
муниципальному контролю                                                              И.В. Носков

Супренок Александр Алексеевич
image1.png